

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	câmara de ar 1.400 x 24 -		295	2,000	235,0000	470,00
ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	pneu novo 145 R 13		297	2,000	215,0000	430,00
ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	pneu novo 165 R 13		296	4,000	215,0000	860,00
ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	PNEU NOVO 750x16 - liso		298	2,000	460,0000	920,00
ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	PNEU RECAPADO 215X75X5		296	2,000	520,0000	1.040,00
ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	TIP- TOP (MÁQUINAS DMER, AGRI.)		294	11,000	25,0000	275,00
ALCIR CARLOS PESSATO - OFICINA MECANICA E TORNEIRO	ALÇO		183	0,800	18,0000	14,40
ALCIR CARLOS PESSATO - OFICINA MECANICA E TORNEIRO	FLANGE		183	2,200	8,0000	17,60
ALCIR CARLOS PESSATO - OFICINA MECANICA E TORNEIRO	MÃO DE OBRA		184	1,000	15,0000	15,00
ALCIR CARLOS PESSATO - OFICINA MECANICA E TORNEIRO	SERVIÇO DE TORNO		184	2,500	35,0000	87,50
ALCIR CARLOS PESSATO - OFICINA MECANICA E TORNEIRO	SCILDA MIG		183	1,000	15,0000	15,00
ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-ME	TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO 30 CM		217	16,000	14,0000	224,00
ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-ME	TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO 40 CM		217	80,000	20,0000	1.600,00
ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-ME	TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO 60 CM		217	22,000	40,0000	880,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	CAPA		174	1,000	4,0000	4,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	COBERTA		174	1,000	288,0000	288,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	CUPLILHAS		174	8,000	0,2000	1,60
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	DISCO		174	1,000	186,0000	186,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	JOGO DE REPARO		174	1,000	182,0000	182,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	MÃO DE OBRA		173	1,000	120,0000	120,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	MATERIAL DE LIMPEZA		174	1,000	10,0000	10,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	PARAFUSOS		174	1,000	0,8000	0,80
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	PARAFUSOS		174	1,000	1,3000	1,30
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	PORCAS		174	3,000	0,3000	0,90
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	RETENTOR		174	1,000	67,1600	67,16
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	ROLAMENTO		174	1,000	116,0000	116,00
AUTO AGRICOLA OESTE LTDA ME	ROLAMENTO		174	1,000	16,0000	16,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DEL VINO DALLA CORTE & CIA	ÁLCOOL			10.000,000	2,1000	21.000,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DEL VINO DALLA CORTE & CIA	Gasolina Comum			22.000,000	2,8500	62.700,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DEL VINO DALLA CORTE & CIA	Oleo Diesel			55.000,000	2,0800	114.400,00
AX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CARTUCHO TONER PRETO		198	2,000	80,0000	160,00
AX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	FOTORRECEPTOR S420		193	1,000	467,0000	467,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's		179	1,000	318,0100	318,01
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's		179	1,000	850,9700	850,97
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's		211	1,000	560,1700	560,17
CASA DOS MOTORES CHAPECO LTDA	BICO		192	1,000	16,0000	16,00
CASA DOS MOTORES CHAPECO LTDA	MANGUEIRA PULVERIZAÇÃO		192	50,000	5,6100	280,50
CASA DOS MOTORES CHAPECO LTDA	MÃO DE OBRA		191	1,000	80,0000	80,00
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	ARQUIVO MORTO - 23 X 33			120,000	2,0900	250,80
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	CARTUCHO HP 27			16,000	105,0000	1.680,00
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS, 01 VIA,			8,000	85,0000	680,00
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	MIDIA CD-R VIRGEM			200,000	1,7500	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	MIDIA CD-RW			30,000	5,6000	168,00
COMERCIO E REPRESENTACOES VENTURINI LTDA-ME	ISCA P/FORMIGA		169	80,000	8,8000	704,00
CONCI E ADVOGADOS ASSOCIADOS	Serviços de assessoria juridico administrativa, vinculada ao			11,000	3.000,0000	33.000,00
CRISTIANO LEUCK	CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL MÉDICO CLINICO PARA PRESTAÇÃO			10,000	11.536,0000	115.360,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	AGUA BATERIA		209	2,000	6,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ANEL		210	1,000	3,0000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ANEL		209	2,000	4,0000	8,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ANEL		209	1,000	5,0000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ANEL		209	1,000	12,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ARRUELAS		210	2,000	0,7500	1,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ARRUELAS		210	6,000	2,5000	15,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ARRUELAS		209	14,000	2,0000	28,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ARRUELAS		209	5,000	1,2000	6,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ARRUELAS		209	3,000	2,0000	6,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	BALIZAS		209	2,000	22,5000	45,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	BRACADEIRAS		209	2,000	2,0000	4,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	BUCHA		209	2,000	15,0000	30,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	BUCHA		209	4,000	9,0000	36,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CABO DE CAPO		210	1,000	18,0000	18,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CAPA		210	1,000	75,0000	75,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CHAVETA		209	2,000	2,5000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CHAVETA		209	4,000	2,0000	8,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CHAVETA		209	3,000	1,0000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CHAVETA		209	1,000	5,0000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CINTAS PLÁTICAS		210	3,000	1,2000	3,60
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CONTRA EIXO		209	1,000	438,0000	438,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CRUZETA		209	1,000	95,0000	95,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	DISCO		210	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	DISCO DE CORTE		210	1,000	8,0000	8,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	DISCO DE CORTE		209	1,000	8,0000	8,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	DISCO DE CORTE		209	1,000	8,0000	8,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	EIXO		209	1,000	435,0000	435,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ELETRODOS		210	8,000	5,0000	40,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ELICES MOTOR		209	4,000	65,0000	260,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ENGATE		210	1,000	15,0000	15,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ESPELHO		203	1,000	15,0000	15,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	FERRO		210	1,500	6,7000	10,05
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	FERRO		209	1,000	5,0000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	FIO		209	2,000	1,7500	3,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	FUZIVEL		210	2,000	1,5000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	GRAXA		209	3,000	10,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	GRAXA		209	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	GRAXEIRA		209	1,000	4,0000	4,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	GRAXEIRA		209	2,000	5,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	INTERRUPTOR		209	1,000	25,5000	25,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO BUZINA		210	1,000	2,0000	2,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO BUZINA		210	1,000	45,0000	45,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO JUNTAS		209	1,000	12,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO JUNTAS		209	1,000	8,7500	8,75
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO LONAS		209	1,000	126,0000	126,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO PALHETAS		209	1,000	21,0000	21,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO TRANS		209	1,000	25,0000	25,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	KITS CAMBIO		209	1,000	12,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	LATA		209	1,000	15,0000	15,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	LATA		209	1,000	12,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	LITRO DE ÓLEO		210	3,000	12,0000	36,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	LITRO DE ÓLEO		209	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	LITRO DE ÓLEO		209	3,000	15,0000	45,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	LONA FREIO		209	1,000	18,5000	18,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		204	1,000	50,0000	50,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		206	1,000	40,0000	40,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	1,000	50,0000	50,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	1,000	160,0000	160,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	1,000	30,0000	30,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	2,000	20,0000	40,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	1,000	65,0000	65,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	1,000	55,0000	55,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		207	2,000	150,0000	300,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	2,000	80,0000	160,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	3,000	10,0000	30,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	230,0000	230,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	2,000	270,0000	540,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	310,0000	310,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	60,0000	60,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	90,0000	90,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	240,0000	240,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	140,0000	140,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	40,0000	40,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	465,0000	465,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	2,000	30,0000	60,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MÃO DE OBRA		208	1,000	50,0000	50,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MASSANETAS		209	1,000	7,0000	7,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MASSARICO		210	2,000	50,0000	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	OLEO		205	1,000	12,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	OLEO		209	6,000	14,3400	86,04
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		210	3,000	3,0000	9,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		210	4,000	2,5000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	1,000	1,5000	1,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	1,000	5,5000	5,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	2,000	2,5000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	6,000	3,0000	18,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	2,000	3,0000	6,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	3,000	2,0000	6,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	2,000	3,0000	6,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS		209	2,000	2,0000	4,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		210	1,000	1,0000	1,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		210	4,000	1,5000	6,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		209	1,000	2,0000	2,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		209	6,000	0,7500	4,50
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		209	6,000	2,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		209	3,000	1,0000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		209	2,000	1,5000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA		209	2,000	1,5000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	POLCA CONTRA EIXO		209	1,000	8,2500	8,25
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PONTA EIXO		210	1,000	320,0000	320,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REBITES		210	10,000	0,5000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REBITES		209	80,000	0,2000	16,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REGULADOR		209	1,000	35,0000	35,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REPARO		209	1,000	56,0000	56,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REPARO		209	1,000	25,0000	25,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REPARO		209	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REPARO		209	1,000	45,0000	45,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	RETENTOR		205	2,000	10,5000	21,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	RETENTOR		209	1,000	122,8500	122,85
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO		209	1,000	19,8000	19,80
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO		209	1,000	123,1000	123,10
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO		209	1,000	116,2500	116,25
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO		209	1,000	18,9000	18,90
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO		209	1,000	118,7500	118,75
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO		209	1,000	75,6000	75,60
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	SINCRONIZADO		209	1,000	47,2600	47,26
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	SUPORTE		203	2,000	7,5000	15,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	SUPORTE		209	1,000	15,0000	15,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TERMINAL		209	1,000	2,0000	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TERMINAL FIO		210	2,000	1,5000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TINTA AMARELA		210	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TINTA PRETA		210	1,000	8,0000	8,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TRAVA ROSCA		210	1,000	3,0000	3,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TUBO		209	1,000	35,0000	35,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TUBO		209	1,000	10,0000	10,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TUBO		209	1,000	16,9000	16,90
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	TUBO		209	1,000	12,0000	12,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		210	8,000	5,2500	42,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		210	16,000	5,0000	80,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		210	6,000	5,0000	30,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		210	16,000	5,0000	80,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		210	23,000	5,0000	115,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		209	33,000	5,0000	165,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		209	6,000	5,0000	30,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		209	11,000	5,0000	55,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA		209	38,000	5,0000	190,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETAS DE SOLDA DE METAL		210	16,000	5,0000	80,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VEDA ROSCA		209	1,000	5,0000	5,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VEDA ROSCA		209	2,000	3,0000	6,00
FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	REVELAÇÃO DE FOTOS		194	1,000	141,1000	141,10
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	AR CONDICIONADO		214	1,000	1.390,0000	1.390,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	FREEZER VERTICAL		216	1,000	1.395,0000	1.395,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	VENTILADOR		215	5,000	89,0000	445,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ALFINETES NIQUELADOS No29, FINO, PESO LI		189	11,000	2,9400	32,34
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ALFINETES NIQUELADOS No29, FINO, PESO LI		189	8,000	3,6700	29,36
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ALMOFADA PARA CARIMBO No03		189	8,000	10,6200	84,96
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BOLHA		188	10,000	6,1300	61,30
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BOLHA		188	1,000	6,1300	6,13
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BOLHA		188	2,000	6,1300	12,26
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BARRILANTE DE ALGODÃO		188	3,000	5,3600	16,08
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BLOCO		189	2,000	5,4900	10,98
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BOLLA AMERICANA		188	1,000	25,9600	25,96
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BOLLA AMERICANA		189	12,000	11,6300	139,56
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CADERNOS		188	2,000	51,2100	102,42
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CADERNOS		189	1,000	48,4700	48,47
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CARBONO TAMANHO A4 CX. COM 100		189	1,000	69,8600	69,86
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CA L		188	100,000	1,2600	126,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CA L		188	20,000	2,9400	58,80
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CLIPS		189	4,000	9,0000	36,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	CLIPS		189	20,000	7,5200	150,40
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	COLA 3 M		188	11,000	9,0300	99,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	COLA BASTÃO		189	2,000	74,5900	149,18
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	BISKETES 1.44 HD, CAIXA COM 10 EM CADA.		188	12,000	10,8000	129,60
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	VALENBORRACHADO PCT. C/5		188	13,000	13,8600	180,18
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	EXTRATOR DE GRAMPO		189	5,000	3,1200	15,60
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	FOILHA PAUTADA		189	4,000	5,2100	20,84
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	DIÁRIO		189	1,000	43,4700	43,47
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ITAL		188	72,000	0,3400	24,48
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ITAL 3M		188	15,000	16,7600	251,40
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ITAL CETIM		188	4,000	3,0800	12,32
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ITAL METALOIDE		188	5,000	6,1300	30,65
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	GLITTER PVC		188	1,000	9,4500	9,45
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	GLITTER PVC		188	3,000	5,2600	15,78
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	GLITTER PVC		188	1,000	5,2600	5,26
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	GRAMPEADOR		189	5,000	10,6700	53,35
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	GRAMPO		188	5,000	9,0000	45,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	GRAMPO		189	20,000	2,7000	54,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES DE COR		189	1,000	32,2800	32,28
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES PUNTO COM 50 FOLHAS		189	10,000	4,4500	44,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES PUNTO COM 50 FOLHAS		189	7,000	6,4200	44,94
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		189	10,000	6,2900	62,90
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		188	1,000	7,7000	7,70
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		188	1,000	20,1700	20,17
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		188	2,000	20,7200	41,44
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		188	10,000	10,6500	106,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		188	3,000	10,6500	31,95
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		189	1,000	37,1100	37,11
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES		189	2,000	41,2800	82,56
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES BOB MONOL		188	12,000	8,8200	105,84
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES CREDEAL		188	50,000	5,1100	255,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES JORNAL		189	6,000	11,7500	70,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES KRAFT		188	27,000	5,7700	155,79
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES MICROONDULADO COLORIDO		188	1,000	20,8300	20,83
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES MICROONDULADO COLORIDO		188	1,000	14,9600	14,96
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES MICROONDULADO COLORIDO		188	1,000	14,6600	14,66
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES PARANA TAMANHO A-4		188	30,000	1,9000	57,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES SEDA		188	3,000	10,5000	31,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES ABA ELASTICA		189	1,000	8,3200	8,32
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES ABA ELASTICA		189	1,000	6,5500	6,55
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES ARQUIVO AZ		189	10,000	19,5900	195,90
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES CATALOGO		188	15,000	6,3000	94,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES CEVEJO, CAIXA COM 100		188	1,000	30,4900	30,49
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	IMPRES REURADOR		189	1,000	13,4400	13,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	REURADOR		189	1,000	15,9500	15,95
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	REURADOR		189	2,000	4,0000	8,00
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	REURADOR		189	2,000	7,2200	14,44
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	REURADOR		189	1,000	79,2700	79,27
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	LACAS E.P.S 100X50X10		188	1,000	31,5200	31,52
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	LACAS E.P.S 100X50X15		188	1,000	31,5200	31,52
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	LASTICO CAPAS TRANSP		189	10,000	1,3500	13,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RENDEDOR DE PAPEL		189	5,000	1,9500	9,75
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RENDEDOR DE PAPEL		189	5,000	2,3100	11,55
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	SPRAY		188	1,000	17,5500	17,55
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RECIDO TNT		188	3,000	73,5000	220,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RESOURA		188	1,000	60,8500	60,85
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RESOURA		189	1,000	3,8500	3,85
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RNITA AC.		188	35,000	2,7600	96,60
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RNITA AC.		188	50,000	4,6500	232,50
MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA	RNITA AC.		189	1,000	1,9700	1,97
MAQUINAS DONINI LTDA	MANGUEIRA		175	1,000	396,0000	396,00
Nutri Fiorese Serviços de Nutrição Ltda	Prestação de serviços de procedimentos como nutricionista na			9,000	1.472,0000	13.248,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	Calculadora de Bobina Elétrica			3,000	330,0000	990,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO PARA HP MULTIFUNCIONAL 1410- COLOR			30,000	105,0000	3.150,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO PARA HP MULTIFUNCIONAL 1410- PRETO			30,000	105,0000	3.150,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	DVD-R			50,000	3,7000	185,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	IMPRESSORAS JATO DE TINTA			4,000	299,0000	1.196,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	MICROCOMPUTADOR PENTIUM4 3.0 COMPLETO		185	1,000	2.390,0000	2.390,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	PAPEL PARA FAX 216X30			36,000	0,6000	21,60
PAULO E. CAMARA ME	COPIA DE FITAS		187	1,000	250,0000	250,00
PAULO E. CAMARA ME	SERVIÇOS DE FILMAGEM		186	1,000	500,0000	500,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ALFINETES NIQUELADOS No29, FINO, PESO LI			12,000	2,9900	35,88
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ALMOFADA PARA CARIMBO No03			8,000	5,9300	47,44
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Aparelho de DVD com Microfone e Karaokê			1,000	280,0000	280,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	APONTADOR CX. COM 100			2,000	74,9400	149,88
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Armário 2 Portas 1,60 X 0,90 madeira			4,000	385,0000	1.540,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Armário 3 Portas 1,60 X 1,40			1,000	540,0000	540,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	arquivo AZ LE			30,000	5,7500	172,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ARQUIVO AZ LL			30,000	5,8500	175,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	BALOES, PACOTE COM 50.			200,000	2,5900	518,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	BATERIA 9V			30,000	2,2900	68,70
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	BOBINAS DE PAPEL DE PRESENTE, 60 CM COR			1,000	53,2000	53,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	BOBINAS PARA CALCULADORA, 57X60, CAIXA C			5,000	29,8400	149,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	BORRACHA N.40			200,000	0,2900	58,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	cabo de dados			1,000	440,0000	440,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CADERNO GRANDE 100 FOLHAS 4 MATERIAS			10,000	15,9000	159,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CADERNO GRANDE 80 FOLHAS 4 MATERIAS			10,000	12,9000	129,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CADERNO GRANDE COM 200 FOLHAS 10 MATERIAS CAP. DURA			10,000	15,9900	159,90
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CAIXA PARA CD			50,000	1,2500	62,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CALCULADORA GRANDE			2,000	23,0000	46,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CALCULADORA PEQUENA			6,000	12,0000	72,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CANETA CRISTAL AZUL, CX. C/50			20,000	29,2000	584,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CANETA PARA RETROPROJETOR CAIXA COM 12			8,000	1,6900	13,52
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CANETAS CRISTAL, COR PRETA, CAIXA COM 50			12,000	29,2000	350,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CANETAS CRISTAL, COR VERMELHA, CAIXA COM			4,000	29,8900	119,56
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CANETINHAS COM 12 CORES			120,000	2,3000	276,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARBONO TAMANHO A4 CX. COM 100			4,000	31,4400	125,76
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTOLINA 50 X 66 PCT. COM 20 UND			50,000	11,1400	557,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO BCI 24 BK			32,000	21,0000	672,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO BCI 24 C			22,000	24,0000	528,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO DE TINTA HP 51649A COLORIDA			40,000	102,0000	4.080,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO HP 28			16,000	105,0000	1.680,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA EPSON C43 COLOR			30,000	31,0000	930,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA EPSON C43 PRETO			30,000	29,0000	870,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA HP - 6615 D PRETO			15,000	106,0000	1.590,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA HP- 51629A PRETO			40,000	99,0000	3.960,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA HP- 6625A COLOR			15,000	116,0000	1.740,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA HP MULTIFUNCIONAL 1510 - COLOR			30,000	99,0000	2.970,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO PARA HP MULTIFUNCIONAL 1510 - PRETO			30,000	99,0000	2.970,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CLIPS CAIXA COM 500 GR 8/0 3/0 4/0			50,000	4,8900	244,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA 1.000 GR			10,000	7,9900	79,90
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA BRANCA ESCOLAR, NAO TOXICO, 90 GR.			150,000	1,9400	291,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA CASCOREX EXTRA 500 GR			10,000	9,9800	99,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA EM BASTÃO 8GR			20,000	1,2900	25,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA GLITER			100,000	2,9900	299,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA GLITER ALTO RELEVO VARIAS CORES 23GR			60,000	2,9900	179,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA ISOPOR 35GR			12,000	1,4700	17,64
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA QUENTE FINA			8,000	25,0000	200,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	COLA QUENTE GROSSA			8,000	25,0000	200,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Conectores RJ45			1,000	40,0000	40,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CONTACT CRISTAL 2 MTS			10,000	6,9000	69,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CONTRACAPA CRISTAL			4,000	30,8000	123,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CONTRACAPA PRETO/FOSCO			4,000	31,8000	127,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CORRETIVO LIQUIDO 18ML			24,000	1,4300	34,32
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CX LÁPIS DE COR, MEIO LÁPIS, CX C/12			200,000	2,1900	438,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	DIMENSIONAL TINTA ALTO RELEVO			100,000	3,4400	344,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	DISKETES 1.44 HD, CAIXA COM 10 EM CADA.			100,000	9,9900	999,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ESPIRAL PVC 0,9 MM			3,000	6,2000	18,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ESPIRAL PVC 12 MM			3,000	7,6800	23,04
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ESPIRAL PVC 14 MM			3,000	9,0700	27,21
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ESPIRAL PVC 17 MM			3,000	9,1500	27,45
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	EVA ENBORRACHADO PCT. C/5			50,000	6,9800	349,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	EXTENCIAL MATRIZ H 85			10,000	48,0000	480,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	EXTRATOR DE GRAMPO			10,000	1,8800	18,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FILME PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA 12 POSES			20,000	10,3500	207,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FILME PARA MAQUINA FOTOGRAFICA 24 POSES			20,000	11,3000	226,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FILME PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA 36 POSES			20,000	11,9000	238,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Filtro de Linha ADSL			5,000	12,0000	60,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA ADESIVA 48X50, TRANSPARENTE			50,000	1,8400	92,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA CORRETIVA, PARA MAQUINA DE ESCREVER			5,000	3,6000	18,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA DUREX 12X40			100,000	1,2500	125,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA ISOLANTE 20MT			10,000	1,9400	19,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA MADEIRA 19X50			10,000	17,5000	175,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA MADEIRA 38X10			10,000	20,2500	202,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA PARA IMPRESSORA EPSON 2170			4,000	29,0000	116,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER ELÉTRICA OLLIVETI			10,000	15,4200	154,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA VHS 90 MINUTOS			20,000	9,9000	198,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FOLHAS PAPEL DUPLEX TAMANHO PADRÃO C/20			6,000	13,4000	80,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GIZ BRANCO CX. C/245 GR			40,000	1,3100	52,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GIZ DE CERA CX COM 12 CORES MEDIO			50,000	1,4400	72,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GRAFIT No0.5, CAIXA COM 12 ESTOJO, COM 2			6,000	19,6000	117,60
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GRAMPEADOR GRANDE - GRAMPOS 26/6			5,000	34,5000	172,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14, CAIXA COM 5			1,000	9,4500	9,45
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, CAIXA COM			25,000	2,9900	74,75
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GRAMPO TRILHO, 80 MM ENTRE FUIROS, CAIXA			20,000	5,9800	119,60
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ISOPOR 10 X 50 X20 PCT. C/12			5,000	36,4400	182,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ISOPOR 1X50X10 PCT 25			5,000	35,4400	177,20
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA			10,000	47,0000	470,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LÂMPADA ECONÔMICA - 15 W			15,000	10,9000	163,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LÂMPADA ECONÔMICA - 20 W			20,000	11,9000	238,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LÂMPADA ECONÔMICA - 25 W			20,000	12,9000	258,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LAPIS PRETO No02			432,000	0,2400	103,68
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LAPISEIRA 0,5 (ÓTIMA QUALIDADE)			15,000	5,8500	87,75
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LAPISEIRA 0,5 SIMPLES			15,000	2,9000	43,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS			14,000	4,5300	63,42
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	LIVRO PONTO COM 50 FOLHAS			4,000	4,1000	16,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	MARCA TEXTO CX. COM 12 UNID.			5,000	13,9400	69,70
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 CORES			60,000	1,9900	119,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Memória de 256 MB			2,000	250,0000	500,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Mesa Para Computador			1,000	290,0000	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Microcomputador Celeron			2,000	2.300,0000	4.600,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Microcomputador Pentium 4 ou Pentium D			3,000	2.790,0000	8.370,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Modem ADSL			3,000	200,0000	600,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL 180G C/ 50 FOLHAS			10,000	8,9000	89,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PCT C/ 100			2,000	6,0000	12,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES			8,000	12,9800	103,84
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL CARTÃO PCT COM 20 UND			8,000	12,2400	97,92
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL CELEFANE TAMANHO PADRÃO ROLO C/ 50			12,000	24,9000	298,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL CREPON CX COM 10			30,000	6,9900	209,70
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL DOBRADURA PCT. C; 100			6,000	16,9400	101,64
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT COM 10 UND			30,000	26,9000	807,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL LÂMINADO TAMANHO PADRÃO C/ 40			4,000	19,9000	79,60
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL MICROONDULADO COLORIDO			10,000	12,9800	129,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL MONOL 1,20 BRANCO			100,000	9,8900	989,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL OFICIO A4, 10 PACOTES EM CADA.			60,000	150,0000	9.000,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL PARANA TAMANHO A-4			500,000	0,4500	225,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL SEDA TAMANHO PADRÃO PCT C/ 100			6,000	12,9800	77,88
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PASTA ABA ELASTICA			100,000	1,2500	125,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PASTA CATALOGO			20,000	6,9400	138,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PASTAS SUSPENCAS MARMORIZADAS, TAMANHO P			80,000	0,8800	70,40
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PERCEVEJO, CAIXA COM 100			50,000	1,1700	58,50
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO MEDIO			5,000	17,0000	85,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PILHA AA BLISTER COM 4			20,000	2,9900	59,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PILHA AAA BLISTER COM 4			20,000	1,9900	39,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PINCEL ATOMICO, 850 GRAMAS, COR SORTIDA			100,000	1,9900	199,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PINCEL ESCOLAR N. 06 C/12			36,000	1,2800	46,08
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PINCEL ESCOLAR N. 08 PCT. C/12			36,000	1,3100	47,16
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PINO T			10,000	2,5000	25,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	RADIO C/CD			1,000	199,0000	199,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	REGUAS ACRILICA, 30 CM			200,000	0,2900	58,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	REMAS DE PAPEL A4 PACOTE COM 500 FLS			600,000	15,0000	9.000,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ROLETES PARA MAQUINAS DE CALCULAR, LOGOS			10,000	1,6300	16,30
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ROLO BARBANTE DE ALGODAO 190 M			20,000	6,2400	124,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Switch 16 portas			1,000	590,0000	590,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Televisor 20 Polegadas			1,000	499,0000	499,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA			50,000	1,2400	62,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TESOURA GRANDE, LÂMINA DE INOX			6,000	12,8800	77,28
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TESOURA PICOTAR ZIG ZAG - GRANDE			2,000	44,9000	89,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TINTA GUACH 250 GR			50,000	1,9400	97,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL E PRETA.			8,000	3,7900	30,32
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TNT M2			1.000,000	1,9900	1.990,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TONER PARA LASERJET 1000			15,000	299,9500	4.499,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TONER PARA LASERJET 1020			12,000	315,0000	3.780,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TRANSPARENCIA PARA RETROPROJETOR MANUAL ,PCT. C/100			2,000	49,8700	99,74
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TRANSPARENCIA INKJECT PCT COM 50 FLS			4,000	39,4500	157,80
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TRANSPARENCIA PACOTE COM 100 UND			6,000	42,3300	253,98
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	Ventilador de Teto			2,000	189,0000	378,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	ABRAÇADEIRA		177	1,000	21,0000	21,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	ARTICULAÇÃO AXIAL		177	2,000	64,6400	129,28
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	BALANCEAMENTO RODA		176	4,000	6,5000	26,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	CABO		177	1,000	451,1600	451,16
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	CONCERTO DE RODAS		176	4,000	140,0000	560,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO AR		177	1,000	38,4000	38,40
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL		177	1,000	20,6600	20,66
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	GEOMETRIA		176	2,000	25,0000	50,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	LIMPEZA DE BICO		176	1,000	80,0000	80,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	PALHETA		177	1,000	41,9000	41,90
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	PASTILHAS DE FREIO		177	1,000	88,9000	88,90
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	PLOTE SUSPENSÃO		177	1,000	70,9400	70,94
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	SERVIÇO DE ELETRICA		176	1,000	30,0000	30,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	SERVIÇO DE MACANICA		176	1,000	15,0000	15,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	SERVIÇO DE MECANICA		176	4,000	45,4000	181,60
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	VELAS		177	4,000	13,9600	55,84
SEBASTIAO WICKERT ME	ABRAÇADEIRA		199	1,000	9,0000	9,00
SEBASTIAO WICKERT ME	BOMBA		199	2,000	11,0000	22,00
SEBASTIAO WICKERT ME	BUCHA		199	1,000	146,0000	146,00
SEBASTIAO WICKERT ME	BUCHA		199	2,000	5,0000	10,00
SEBASTIAO WICKERT ME	CANO		199	3,000	3,0000	9,00
SEBASTIAO WICKERT ME	CHAVETA		199	2,000	5,0000	10,00
SEBASTIAO WICKERT ME	CORREIAS		199	1,000	32,0000	32,00
SEBASTIAO WICKERT ME	DISCO		199	1,000	288,0000	288,00
SEBASTIAO WICKERT ME	DISCO		199	1,000	241,0000	241,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS		199	13,500	7,0000	94,50
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS		199	23,500	7,0000	164,50
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS		199	28,000	7,0000	196,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS		199	37,000	7,0000	259,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS		199	7,000	21,0000	147,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS		199	12,000	7,0000	84,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ELETRODOS SOLDA 4 MG		199	7,000	7,0000	49,00
SEBASTIAO WICKERT ME	FERRO		199	2,000	10,0000	20,00
SEBASTIAO WICKERT ME	JOGO IGNIÇÃO		199	1,000	70,0000	70,00
SEBASTIAO WICKERT ME	JOGO JUNTAS		199	1,000	250,0000	250,00
SEBASTIAO WICKERT ME	JOGO PALHETAS		199	1,000	210,0000	210,00
SEBASTIAO WICKERT ME	JOGO PALHETAS		199	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEBASTIAO WICKERT ME	jogos de anéis		199	1,000	680,0000	680,00
SEBASTIAO WICKERT ME	MAO-DE-OBRA MECANICA		200	2,000	35,0000	70,00
SEBASTIAO WICKERT ME	MAO-DE-OBRA MECANICA		200	129,500	22,0000	2.849,00
SEBASTIAO WICKERT ME	PARAFUSOS		199	2,000	3,0000	6,00
SEBASTIAO WICKERT ME	PARAFUSOS		199	5,000	6,0000	30,00
SEBASTIAO WICKERT ME	PARAFUSOS		199	2,000	3,0000	6,00
SEBASTIAO WICKERT ME	PARAFUSOS		199	4,000	18,0000	72,00
SEBASTIAO WICKERT ME	PINO		199	1,000	10,0000	10,00
SEBASTIAO WICKERT ME	RETENTOR		199	2,000	27,0000	54,00
SEBASTIAO WICKERT ME	RETENTOR		199	3,000	15,0000	45,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ROLAMENTO		199	1,000	62,0000	62,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ROLAMENTO		199	1,000	137,0000	137,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ROLAMENTO		199	1,000	206,0000	206,00
SEBASTIAO WICKERT ME	ROLAMENTO		199	1,000	52,0000	52,00
SEBASTIAO WICKERT ME	SOLDA METAL		199	1,000	59,0000	59,00
SEBASTIAO WICKERT ME	SOLDA METAL		199	1,000	10,0000	10,00
SEBASTIAO WICKERT ME	VARETA SOLDA		199	5,000	5,0000	25,00
TRANSPORTES CANELLO LTDA	REJUNTE		202	30,000	2,0000	60,00
VALTER EBERT ME	MALA PLASTICA		170	2,000	15,0000	30,00
VALTER EBERT ME	MANGUEIRA COMPLETA		170	1,000	83,2000	83,20
VALTER EBERT ME	MANGUEIRA COMPLETA 1/2		170	1,000	85,2000	85,20
VALTER EBERT ME	MANGUEIRA COMPLETA 1/9		170	1,000	83,2000	83,20
VALTER EBERT ME	MANGUEIRA COMPLETA 3/8		170	1,000	98,6000	98,60
VALTER EBERT ME	MANGUEIRA COMPLETA 5/8		170	1,000	195,1700	125,17
VALTER EBERT ME	OLICE		170	1,000	35,0000	35,00
VALTER EBERT ME	TERMINAL		170	1,000	24,5000	24,50
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA	SEMEN PARA REBANHO BOVINO.		254	254,000	9,2000	2.336,80
WEBERGER CONFECOES LTDA	CAMISETAS		213	108,000	11,9000	1.285,20
WEBERGER CONFECOES LTDA	PANO PRATO		178	60,000	4,8000	288,00
WEBERGER CONFECOES LTDA	TOALHA DE BANHO		178	20,000	14,9000	298,00
WEBERGER CONFECOES LTDA	TOALHA ROSTO		178	50,000	7,9000	395,00
Total Geral do Mês ---->						503.612,82